ظهور این سلسله مقارن با تسلط انگلستان بر هند به عنوان یک مستعمره، قدرت‌یابی ناپلئون در فرانسه و ورود دولت روسیه به صحنه سیاسی ایران بود. تقابل و تعامل این کشورها با کارگزاران قاجاری تحولی در مناسبات دیپلماتیک ایجاد نمود که آداب و تشریفات را دگرگون کرد.

در سطح بین‌المللی، تا پیش از عهدنامه وین (۱۲۳۰ق. / ۱۸۱۵م.) امور تشریفاتی تابع مقررات و اصولی نبود و هر کس بنا بر رسم و عادت، شیوه مخصوصی را به کار می‌برد. در حالی که پس از این عهدنامه ابتدا در کشورهای اروپایی و سپس در سایر کشورها به تدریج رسوم خاصی برقرار شد و به شکل نسبتاً واحدی درآمد.

اولین شاه قاجاریه هر چند بیشتر دوران فرمانروایی خود را در جنگ گذراند، اما احیای سیستم حکومت صفویه را در نظر داشت. این ادعا را می‌توان در کارهایی که در ابتدای سلطنتش انجام داد و همچنین در باز پس‌گیری و احیای قلمرو صفوی به وضوح دید. (ساروی، ۱۳۷۱: ۲۷۲) در دوره سلطنت او به رسم حکومت‌های پیشین آداب پذیرش سفرا و مأمورین خارجی نیز رعایت می‌گردید.

در سال ۱۲۱۱ق/۱۷۹۶م. دو دانشمند فرانسوی به نام‌های برونیر<sup>۱</sup> و اولیویه<sup>۲</sup> به دربار آقا محمدخان بار یافتند. (بینا، ۱۳۳۳: ۳۶) رابرت واتسن نیز در کتاب خود ورود سفرائی را از طرف دولت فرانسه به دربار ایران تأیید می‌کند، اما از آن‌ها نام نمی‌برد و اهداف شان را چنین بیان می‌کند: